令 ７ 長 寿 社 会 第 ４ ４ ６ 号
令和７年（2025 年）６月２０日

高齢者福祉関係団体等の長
高 齢 者 福 祉 施 設 の 長 様
介 護 老 人 保 健 施 設 の 長

山口県健康福祉部長寿社会課長

山口県健康福祉功労者知事表彰要綱に基づく社会福祉事業功労者
知事表彰候補者の推薦について（依頼）

県の社会福祉行政の推進に当たりましては、平素より格別の御理解と御協力をいただ

き、厚く御礼申し上げます。
さて、県では表彰制度を通じて、高齢化社会を支える介護職員等で長年勤務されてい

る方を広く表彰し、介護人材の定着の促進等を図ることとしており、今年度は、令和７
年１０月２９日(水)に柳井市で開催予定の第７５回山口県総合社会福祉大会において表
彰式が行われる予定です。
つきましては、下記により表彰候補者の推薦を積極的に行っていただきますようお願

いいたします。
なお、選考結果につきましては、受賞が決定した方にのみ連絡することとしておりま

すので、念のため申し添えます（９月中旬の予定）。

記
１ 推薦方法

別添「山口県健康福祉部功労者知事表彰要綱」による。（R7.3.26 改正）
（長寿社会課に関連する推薦調書の様式は次のとおり。）

第１号様式 民間社会福祉事業施設等の長及び従事者

第２号様式 社会福祉事業団体関係者

第３号様式 優良民間社会福祉施設及び団体

２ 推薦調書の提出期限
   令和７年７月１７日(木)
  （期限までに提出がない場合は、推薦がないものとして取り扱います。）

３ 推薦調書記載上の留意事項

別紙のとおり

４ 提出先

〒７５３－８５０１ 山口市滝町１－１
山口県健康福祉部 長寿社会課 生涯現役推進班 担当：河村
ＴＥＬ：０８３－９３３－２７８２
ＦＡＸ：０８３－９３３－２８０９
メールアドレス：kawamura.miyako@pref.yamaguchi.lg.jp

５ その他

過去に推薦し、選外となった場合でも、再度推薦することは可能です。

mailto:kawamura.miyako@pref.yamaguchi.lg.jp